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Поддржани проекти од Годишните конкурси за финансирање проекти од национален интерес во  
културата од областа на недвижното културно наследство и заштитата на аудиовизуелните добра за 2025 г. 

 

Назив на правен субјект и физички лица Назив на проект Износ 
 
ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ 

 
ЈУ Музеј на град Скопје  

Скупи - тековно одржување на археолошкиот 
локалитет за 2025 година 

 
200.000 

 

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНЦИ 

ЈНУ Институт за старословенска култура -Прилеп 

Публикување на монографскиот труд „Манастирот 
Св. Никола во селото Манастир – Мариово (резултати 
од археолошките истражувања)“ од Бранислав 
Ристески 

150.000 

Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ -  
Виница 

Интерактивни табли на Виничко Кале 153.000 

Локален археолошки и историски музеј „Теракота“ -  
Виница 

Тековно одржување на археолошките локалитети 
Виничко Кале и Горица 

106.000 

Општина Крушево Вљуби се во Крушево 153.000 
 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ 

 
Здружение за заштита и негување на културните 
вредности на Ростуше „Благослов“, с. Ростуше 

„Преземање итни конзерваторски-реставраторски 
интервенции на покривот и дренажниот канал на 
црквата Св. Ахил Лариски, с. Требиште, Општина 
Маврово и Ростуше - II фаза, 2. дел 

 
500.000 
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Институт за археолошки истражувања - Скопје  

Одржување, промоција и популаризација на 
Археопаркот „Бразда“, 2025 

 
60.000 

 
Концепт за култура - Скопје 

Изработка на виртуелна прошетка за Мегалитска 
опсерваторија Кокино 

 
76.500 

 
Македонида - Скопје 

Регистар на средновековни цркви во Скопје и 
Скопско 

 
201.000 

Македонида - Скопје Низ фотографскиот објектив на Македонида 76.500 
 
Каламус - Скопје 

ПАТРИМОНИУМ.МК - Година 18, бр. 23/2025, 
меѓународно списание за културно наследство 
(споменици, реставрација, музеи) 

 
200,000 

 
Каламус - Скопје 

Монографија „Катедралната црква Св. Софија во 
Охрид во XI век“ (двојазично издание на македонски 
и англиски јазик) 

 
250.000 

 
Македонско археолошко друштво - Скопје МАД 

Подготовка и публикување на стручно списание 
Macedoniae acta archaeologica бр. 27 

 
250.000 

 
Умно - Скопје 

Умен поткаст „Промоција на македонското културно 
наследство“ 

 
90.000 

Македонски национален комитет на Меѓународниот 
совет за споменици и локалитети - Скопје ИКОМОС 

3Д документирање на културното наследство 
„Работилница за фотограметрија“ 

 
102.000 

Центар за културно и духовно наследство - Скопје Комплексот Џепане во Битола 180.000 
 
Профицио - Скопје 

Млади промотори, безвременски приказни за 
мостовите во Битола 

 
106.000 

 
Регионален зелен центар - Охрид 

Виртуелно патување низ пештерските цркви во 
Охридскиот Регион 

 
76.500 

 
Омни - Куманово 

Дигитална мобилна карта за туризам на Општина 
Куманово 

 
150.000 



3 
 

 
Институт Балкан про Европа - Скопје 

Беит - создавање свесност „Урбаното културно 
наследство и европскиот плурализам“, креативни 
работилници за културното наследство 

 
106.000 

Центар за истражување на предисторијата  - Скопје Истражување на археолошкиот локалитет Влахо 201,000 

Интегра нау - Скопје 
Придонесот на Власите во европското 
архитектонско наследство 

76,500 

 
ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

Мери Бошкоска Интерактивен водич низ Старата прилепска чаршија 76.500 

Агим Џело 
За историските обjeкти во Битола заштитени со закон 
од османлискиот период 

76.500 

Трајче Нацев 
Публикување на книгата „Основни принципи во 
конзервацијата и реставрацијата  на недвижното 
културно наследство“ 

200.000 

Орданче Петров 
Археолошки истражувања на локалитетот Кале - 
Стрезов Град, с. Челевец, Демир Капија 

249.000 

Севдаиљ Демири 
Културното наследство како туристички потенцијал во 
Општина Липково / Trashëgimia kulturore si potencial 
turistik në Komunën e Likovës 

249.000 

 


